9  DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  089  FORTALEZA,  14  DE  MAIO  DE   2010   -

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  14/05/2010 À

S
 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

PORTARIA N.º 697/10 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade
com o Processo nº 1012-61.2010.8.06.0000 DESIGNAR a Desa.
MARIA ESTELA ARAGÃO BRILHANTE, para viajar a Brasília-DF,
com o objetivo de participar da Posse do Des. Raul Araújo Filho no
cargo de Ministro do Superior Tribunal de Justiça, nos dias 12 e 13 de
maio do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ (uma e
meia) diária, no valor unitário de R$614,20 (Seiscentos e quatorze
reais e vinte centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00
(noventa e dois reais), totalizando R$1.013,30 (Hum mil e treze reais
e trinta centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos
FORTALEZA/BRASÍLIA/ FORTALEZA. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 12 de maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE DO TJCE

***
PORTARIA N.º 700/10 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade
com o Processo nº 34658-62.2010.8.06.0000 DESIGNAR o Des.
RAIMUNDO EYMARD RIBEIRO DE AMOREIRA, para viajar a
Teresina-PI, com o objetivo de participar do XXI Encontro do Colégio
Permanente de Diretores de Escolas Estaduais da Magistratura –
COPEDEM, nos dias 31 de maio e 01 de junho do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária, no valor
unitário de R$614,20 (Seiscentos e quatorze reais e vinte centavos), e

uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais),
totalizando R$1.013,30 (Hum mil e treze reais e trinta centavos), bem
como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/TERESINA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 12 de maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE DO TJCE

***
PORTARIA N.º 699/10 – O PRESIDENTE  DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade
com o Processo nº 37854-40.2010.8.06.0000 DESIGNAR o Des.
JUCID PEIXOTO DO AMARAL, para viajar a Brasília-DF, com o
objetivo de participar da Posse do Des. Raul Araújo Filho no cargo de
Ministro do Superior Tribunal de Justiça e representar o Presidente do
TJCE no lançamento oficial do Projeto Visita Virtual e Vídeo Conferência
Judicial, no período de 12 a 14 do corrente ano, concedendo-lhe o
pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$614,20
(Seiscentos e quatorze reais e vinte centavos), e uma ajuda de custo no
valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.627,50 (Hum
mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), bem como
uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 12 de maio de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº 721/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições
contidas na Lei estadual nº 13.838, de 24 de novembro de 2006, publicada no Diário Oficial do Estado de 27 de novembro de 2006,

RESOLVE conceder o Adicional de Qualificação – AQ no percentual de 60% (sessenta por cento) incidente sobre o vencimento-base, aos servidores
relacionados no Anexo Único desta Portaria, com efeitos financeiros a partir de 1º de maio de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 dias do mês de maio de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 721 /2010
Adicional de Qualificação de 60% sobre o vencimento-base)

SERVIDORES LOTADOS NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/ FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS
Nº DE ORD. MAT.  SERVIDOR                                                                            CARGO                                        LOTAÇÃO                                     CURSO                                        CARGA HOR. (H/A)
INSTITUIÇÃO DE ENSINO PROCESSO
1 37949 ADRIANA LEMOS COELHO TÉCNICO JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DIREITO PROCESSUAL 380
FACULDADE DE TECNOLOGIA DARCY RIBEIRO-FTDR 33011-32.2010.8.06.0000
2 37054 ISABEL CRISTINA PRADO LIMA TÉCNICO JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DIREITO PROCESSUAL 380
FACULDADE DE TECNOLOGIA DARCY RIBEIRO-FTDR 33009-62.2010.8.06.0000
3 99133 JANE MEYRE HOLANDA DE ALBUQUERQUE TÉCNICO JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA GESTÃO PROCESSUAL 380
FACULDADE DE TECNOLOGIA DARCY RIBEIRO-FTDR 34090-46.2010.8.06.0000
4 200708 JOSE FLÁVIO BATISTA DA SILVA TÉCNICO JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PROCESSUAL 380
FACULDADE DE TECNOLOGIA DARCY RIBEIRO-FTDR 33005-25.2010.8.06.0000
5 18799 SILVANIA LIDUINA RODRIGUES GUEDES TÉCNICO JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PROCESSUAL 380
FACULDADE DE TECNOLOGIA DARCY RIBEIRO-FTDR 33003-55.2010.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NAS COMARCAS DO INTERIOR
1 366 ANTONIO BERNARDO RODRIGUES DOS SANTOS ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO  INTERIOR
ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA 405 FACULDADE DE TECNOLOGIA DARCY RIBEIRO 33151-
66.2010.8.06.0000
2 7859 CARLOS OLEGÁRIO CAVALCANTE PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO INTERIOR  DIREITO PÚBLICO COM   ÊNFASE EM DIREITO PROCESSUAL CIVIL 406
UNIVERSIDADE POTIGUAR 32642-38.2010.8.06.0000
3 602 FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DE MENEZES OFICIAL DE JUSTIÇA INTERIOR  ESPECIALIZAÇÃO DE DIREITO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 360
UNIVERSIDADE CASTELO BRANCO 34239-42.2010.8.06.0000

4 7829 JAMILLE ANDRADE XAVIER OFICIAL DE JUSTIÇA INTERIOR  ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO E PROCESSO TRIBUTÁRIOS 375
UNIVERSIDADE DE FORTALEZA-UNIFOR 33125-68.2010.8.06.0000
5 7868 JOYCE MONT‘ALVERNE DE ARRUDA ANALISTA JUDICIÁRIO INTERIOR   ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO E PROCESSO ADMINISTRATIVOS 360
UNIVERSIDADE DE FORTALEZA 33163-80.2010.8.06.0000
6 1121 MARIA ILMA DE CASTRO PÉRICLES ANALISTA JUDICIÁRIO INTERIOR  ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO CONSTITUCIONAL 405
UNIVERSIDADE RAGIONAL DO CARIRI-URCA 6645-53.2010.8.06.0000
7 7842 VALDIANE KESS SOARES DOS SANTOS ANALISTA JUDICIÁRIO INTERIOR  ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO 360
UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM BOSCO-UCDB 31742-55.2010.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA
1 94054 ANGÉLICA MARIA FERREIRA CAVALCANTE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PENAL 424 FACULDADE ATENEU-FATE 382834-93.2010.8.06.0001
2 4409 DIANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA TÉCNICO JUDICIÁRIO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA ESPECIALIZAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA 368